

Wystawa piwonii w Ogrodzie Botanicznym

04.06.2019 14:08 Anna Byczkowska / Ogród Botaniczny

kategoria: **Dla dzieci**

Dla seniorów

Ogród Botaniczny

Spacery i wycieczki

Wystawy i pokazy

Aktualności Ogródu Botanicznego

Ogród Botaniczny w Łodzi od 08 czerwca 2019 r. serdecznie zaprasza do obejrzenia kwitnącej kolekcji piwonii znajdującej się na terenie Działu Kolekcji Roślin Ozdobnych przy wejściu od ulicy Retkińskiej 39/65.



Większość prezentowanych w kolekcji roślin to ogrodowe formy piwonii. Podczas zwiedzania możemy obejrzeć kwitnących ok. 50 odmian piwonii chińskiej, w tym 9 odmian polskich oraz 4 odmiany piwonii lekarskiej.

Piwonie występują głównie w Europie i Azji, obecnie wyróżnia się ok. 40 gatunków i ponad 3000 odmian o tradycyjnych, ale też i coraz bardziej niespotykanych kolorach oraz kształtach kwiatów. W kolekcji Ogródu Botanicznego prezentujemy odmiany w kolorach od białego, poprzez różne odcienie różu po ciemnowiśniowe a także piwonie o rzadko spotykanych kolorach kwiatów np.

koralewo-pomarańczowe odmiany 'Coral Charm' i 'Coral Sunset' oraz ciemnoczerwona 'Buckeye Belle'. Prezentujemy piwonie o kwiatach pełnych ('Jubilee', 'Sarah Bernhardt', 'Festiva Maxima'), anemonowych ('Celebrity', 'Lady Anna', 'Madame de Vernville') i japońskich ('Bowl of Beauty', 'Doreen', 'Walter Mains').

W kolekcji kwitnie również 8 odmian piwonii chińskiej wyhodowanych jeszcze w XIX w. (m.in. 'Boule de Nieve', 'Duchesse de Nemours', 'Monsieur Jules Elie', 'Edulis Superba'). Wśród odmian piwonii chińskiej prezentujemy też 9 polskich odmian wyselekcjonowanych przez zespół hodowców nieżyjącego już prof. Stanisława Wóycickiego z SGGW w Warszawie: 'Ewelina', 'Ursyn Niemcewicz', 'Władysława', 'Prof. Wóycicki', 'Jadwiga', 'Hania', 'Ursynów', 'Krystyna', 'Barbara'.

Piwonie gatunkowe zostały posadzone na terenie kolekcji 2 lata temu. W ramach kolekcji prezentujemy 10 gatunków botanicznych piwonii bylinowych, posadzonych zarówno na oddzielnych rabatach, jak i na dużej rabacie w kształcie fizycznej mapy świata, zgodnie z ich naturalnym występowaniem. Są to gatunki azjatyckie i europejskie, rosnące naturalnie w świetlistych lasach, wśród roślinności stepowej lub na górskich murawach. Ww. rabata powstała w ramach ścieżki dydaktycznej „Różnorodność rodzaju piwonii” dofinansowanej przez WFOŚiGW w Łodzi.

Podczas pełni kwitnienia w sobotę 08.06.2019 r. i niedzielę 09.06.2019 r. kolekcję piwonii będzie można zwiedzać z przewodnikiem. Podczas zwiedzania będzie można usłyszeć, od kiedy piwonie są uprawiane, poznać gatunki piwonii, poszczególne ich odmiany, typy kwiatów oraz tajniki ich uprawy. Planowana zbiórka o godzinie 15.00 przy kasie od strony ul. Retkińskiej 39/65. Wstęp na wystawę i zwiedzanie kolekcji z przewodnikiem po wykupieniu biletu wstępu do Ogrodu Botanicznego.

Ogród Botaniczny w okresie od 1 kwietnia do 31 października otwarty jest codziennie.

Godziny otwarcia Ogródu: maj 9.00 - 20.00 (kasy czynne do godz. 19.30)

czerwiec 9.00 - 20.00 (kasy czynne do godz. 19.30)

Ceny biletów: normalny 8 zł, ulgowy 4 zł.

Related Files



[Wystawa_piwonli_-_plakat.jpg](#) (227 KB)